Gli effetti proforma sulla situazione economico patrimoniale di KRE IDRO, ipotizzando che:

 l’operazione di acquisizione del 100% delle quote di Rotalenergia per Euro 9.100.000,00;

 l’erogazione del Finanziamento SG per Euro 4.000.000,00, del Finanziamento KRE per Euro 1.525.000,00 e

del Finanziamento KRE Junior per Euro 2.000.000,00;

 il dividendo deliberato dall’assemblea dei soci di Rotalenergia in sede di approvazione del bilancio al 31

dicembre 2015 della stessa, per la quota ancora non corrisposta, pari a Euro 300.000,00;

 il pagamento del prezzo dilazionato a favori dei soci cedenti Rotalenergia pari a Euro 1.560.000,00 oltre

interessi per Euro 79.000,00 e

 gli oneri connessi all’acquisizione per Euro 200.000,00 e relativo debito comprensivo di IVA per Euro

244.000,00;

 fossero stati effettuati al 30 giugno 2016 a livello patrimoniale e al 1° gennaio 2016 a livello economico sono riportati

nella tabella seguente:

KRE IDRO - PROFORMA

PROSPETTO DELLA POSIZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA PROFORMA

(in migliaia di Euro) 30-giu-16
Finanziamento

SG

Corrispettivo

cessione quote KRE

IDRO

Finanziamento KRE
Acquisto

Rotalenergia
Dividendi deliberati

Oneri accessori

all'acquisizione
Totale rettifiche PROFORMA

Attivo:

Disponibi l i tà  l iquide e mezzi  equiva lenti 6 4.000 1.000 2.000 (7.000) 0 6

Attivi tà  finanziarie 0 0

Crediti  correnti  verso soci  e società  del  gruppo 300 300 300

Crediti  commercia l i 0 0

Altri  crediti 541 (540) 44 (496) 45

Attività Correnti  (A) 548 4.000 1.000 2.000 -7.540 300 44 -196 352

Totale attivi tà  non correnti  immateria l i 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totale attivi tà  non correnti  materia l i  0 0 0 0 0 0 0 0 0

Finanziamenti  a  m/l  termine -   -

Partecipazioni 9.100 9.100 9.100

Totale Al tro attivo non corrente 1 0 0 0 9.100 0 0 9.100 9.101

Attività Non Correnti  (B) 1 0 0 0 9.100 0 0 9.100 9.101

Attività Non Correnti destinate alla vendita ( C) 0 0

Totale attivo (A + B  + C) 548 4.000 1.000 2.000 1.560 300 44 8.904 9.452

(in migliaia di Euro) 30-giu-16
Finanziamento

SG

Corrispettivo

cessione quote KRE

IDRO

Finanziamento KRE
Acquisto

Rotalenergia
Dividendi deliberati

Oneri accessori

all'acquisizione
Totale rettifiche PROFORMA

Passivo e Patrimonio netto

Debiti  commercia l i 2 244 244 246

Debiti  verso soci  e società  del  gruppo 536 1.000 2.000 3.000 3.536

Altri  debiti 1.639 1.639 1.639

Debiti  per finanziamenti  a  breve termine 4.000 4.000 4.000

Fondi  ri schi 117 0 117

Passività Correnti  (D) 654 4.000 1.000 2.000 1.639 0 244 8.883 9.537

Passività non Correnti  (E) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Capita le socia le 10 0 10

Riserve e Uti l i /Perdite a  nuovo 16 0 16

Uti l i  (Perdite) d'esercizio (131) 0 0 0 (79) 300 (200) 21 (111)

Patrimonio netto  (F) (106) 0 0 0 (79) 300 (200) 21 (85)

Passività non correnti destinate alla vendita (H) -   -

Totale passivo ( D + E + F + G + H) 548 4.000 1.000 2.000 1.560 300 44 8.904 9.452

KRE IDRO - PROFORMA

ANDAMENTO ECONOMICO PROFORMA

(in migliaia di €)
01 01 2016

30 06 2016

Finanziamento

SG

Corrispettivo

cessione quote KRE

IDRO

Finanziamento KRE
Acquisto

Rotalenergia
Dividendi deliberati

Provvigioni per

acquisto Rotal
Totale rettifiche PROFORMA

Ricavi netti 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Costi  per servizi (4) (200) (200) (204)

Costi  per godimento beni  di  terzi 0 0

Altri  costi   operativi (118) 0 (118)

Totale costi operativi (122) 0 0 0 0 0 (200) (200) (322)

Totale costo del personale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Risultato operativo lordo (122) 0 0 0 0 0 (200) (200) (322)

Totale ammortamenti e svalutazioni/rivalutazioni 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Risultato operativo netto (122) 0 0 0 0 0 (200) (200) (322)

Proventi  finanziari 0 300 300 300

Oneri  finanziari (9) (79) (79) (89)

Totale gestione finanziaria (9) 0 0 0 (79) 300 0 221 211

Risultato prima delle imposte (132) 0 0 0 (79) 300 (200) 21 (111)

Imposte 0 0

Imposte anticipate 1 0 1

Totale imposte 1 0 0 0 0 0 0 0 1

Risultato netto di attività operative in esercizio (131) 0 0 0 (79) 300 (200) 21 (111)

Risultato netto di attività operative cessate 0 0

Risultato netto del periodo (131) 0 0 0 (79) 300 (200) 21 (111)

Gli effetti dell’operazione sul valore della partecipazione detenuta in KRE IDRO

A seguito della cessione del 49,9% di KRE IDRO, il valore di iscrizione della partecipazione detenuta al 50,1% da